
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA , 05/10/2021 

EDIÇÃO Nº 153 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 464F-CB0F-89C3-72D9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/10/2021 | EDIÇÃO Nº 153 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

SUMÁRIO 
1. DECRETO Nº 099/2021: Decreta feriado municipal no dia 6 de outubro de 2021 e 

dá outras providências. 
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº /2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

062/2021 
2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 062/2021 
2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 062/2021 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 184/2021 – Dispensa Nº 062/2021 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 464F-CB0F-89C3-72D9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/10/2021 | EDIÇÃO Nº 153 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

DECRETO Nº 099 de 5 de outubro de 2021. 

 

 

“Decreta feriado municipal no dia 6 

de outubro de 2021 e dá outras 

providências”. 

 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Margareth Pina Souza, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica decretado feriado municipal no dia 6 de outubro do corrente ano 

considerando o aniversário de 60 anos de emancipação-política do município de 

Contendas do Sincorá.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 5 de outubro de 2021. 

 

 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 464F-CB0F-89C3-72D9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/10/2021 | EDIÇÃO Nº 153 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 062/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de 
sonorização, iluminação, palco, cadeiras, toldos, dentre outros, para a realização das 
apresentações culturais no dia 06 de outubro de 2021, durante a Feira da economia 
solidaria e agricultura familiar no Município de Contendas do Sincorá - BA. A prefeita 
lança o Ato Formal para a contratação da empresa: VALDEMIR BRITO AGUIAR 
GONDIM & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 19.678.294/0001-33, com sede na Pc. 
Barão do Sincorá, Nº 134, Sala 2, Nossa Senhora Alivio, Ituaçu – Bahia, CEP. 46.640-
000, representado pelo Sr. Valdemir Brito Aguiar Gondim, portador do RG nº 
58.571.361-8 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 878.518.305-91. Vigência 31/10/2021. Valor 
da Dispensa R$ 17.550,00 (dezessete mil quinhentos e cinquenta reais). Contendas do 
Sincorá, 05/10/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva 
Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
Contendas do Sincorá – BA, 05 de outubro de 2021.  

 
 
 

 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 464F-CB0F-89C3-72D9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/10/2021 | EDIÇÃO Nº 153 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
062/2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, cadeiras, 
toldos, dentre outros, para a realização das apresentações culturais no dia 06 de 
outubro de 2021, durante a Feira da economia solidaria e agricultura familiar no 
Município de Contendas do Sincorá - BA. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de 
Licitação celebrando o Contrato com a Empresa VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM 
& CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 19.678.294/0001-33, com sede na Pc. Barão do 
Sincorá, Nº 134, Sala 2, Nossa Senhora Alivio, Ituaçu – Bahia, CEP. 46.640-000, 
representado pelo Sr. Valdemir Brito Aguiar Gondim, portador do RG nº 58.571.361-8 
SSP/BA, e inscrito no CPF nº 878.518.305-91. Vigência 31/10/2021. Valor da Dispensa 
R$ 17.550,00 (dezessete mil quinhentos e cinquenta reais). Contendas do Sincorá, 
05/10/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 05 de outubro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 464F-CB0F-89C3-72D9.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/10/2021 | EDIÇÃO Nº 153 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

EXTRATO CONTRATO Nº 184/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 062/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: 
N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, 
Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de 
identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
980.888.825-91 

 

Contratado: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
19.678.294/0001-33, com sede na Pc. Barão do Sincorá, Nº 134, Sala 2, Nossa Senhora Alivio, 
Ituaçu – Bahia, CEP. 46.640-000, representado pelo Sr. Valdemir Brito Aguiar Gondim, portador 
do RG nº 58.571.361-8 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 878.518.305-91. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de 
estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, cadeiras, toldos, 
dentre outros, para a realização das apresentações culturais no dia 06 de outubro de 
2021, durante a Feira da economia solidaria e agricultura familiar no Município de 
Contendas do Sincorá - BA. 

 
Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: o valor global é de R$ 17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e 
cinquenta reais). 

 

Vigência: 05 de outubro de 2021 a 31 de outubro de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 464F-CB0F-89C3-72D9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/464F-CB0F-

89C3-72D9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 464F-CB0F-89C3-72D9

Hash do Documento 

81CA1C5209EEDC007E56F2DCADC2EDCE555BE0BAC261B94F17EA1201168AE09C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/10/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

05/10/2021 18:49 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


